[bookmark: _GoBack][image: 4]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ   УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

  от 08.12.2021                                                                                               № 97-п

О внесении изменений в приказ финансового управления
от 28.03.2016 г. №6 «Порядок проведения кассовых выплат и санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета городского округа Семеновский и администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Семеновский финансовым управлением администрации городского округа Семеновский Нижегородской области»

      В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
     п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок проведения кассовых выплат и санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета городского округа Семеновский и администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Семеновский финансовым управлением администрации городского округа Семеновский Нижегородской области, утвержденный приказом финансового управления администрации городского округа Семеновский от 28.03.2016 № 6, следующие изменения:
1.1. Пункт 3 раздела II «Порядок проведения кассовых выплат и санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета городского округа Семеновский и администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Семеновский на лицевых счетах, открытых в финансовом управлении» изложить в следующей редакции: «Для оплаты денежных обязательств получатели средств бюджета городского округа Семеновский, администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Семеновский представляют в электронном виде в системе «АЦК-Финансы» Заявки на оплату расходов  (далее – Заявка) в пределах доведенных бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования (если они доведены) в электронном виде с применением усиленной квалифицированной электронной подписи и прикреплением скан-копии оригиналов документа подтверждающего возникновение бюджетного обязательства, документа подтверждающего возникновение денежного обязательства (в статусе «Подготовлен»).
1.2. Абзац второй пункта 3 раздела II  «Порядок проведения кассовых выплат и санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета городского округа Семеновский и администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Семеновский на лицевых счетах, открытых в финансовом управлении» исключить.
1.3. В пункте 4 раздела II «Порядок проведения кассовых выплат и санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета городского округа Семеновский и администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Семеновский на лицевых счетах, открытых в финансовом управлении» слова «…проверяет ее на соответствие установленной форме» исключить.
1.4. Абзац первый в пункте 5 раздела II «Порядок проведения кассовых выплат и санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета городского округа Семеновский и администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Семеновский на лицевых счетах, открытых в финансовом управлении»  слова «… на соответствие установленной форме…» исключить, дополнить словами «…наличие соответствующей усиленной квалифицированной электронной подписи;»
1.5. Абзац второй пункта 5 раздела II «Порядок проведения кассовых выплат и санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета городского округа Семеновский и администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Семеновский на лицевых счетах, открытых в финансовом управлении»  исключить.
1.6. Абзац первый пункта 8 раздела II «Порядок проведения кассовых выплат и санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета городского округа Семеновский и администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Семеновский на лицевых счетах, открытых в финансовом управлении» изложить в следующей редакции: «Для подтверждения возникновения денежного обязательства получатель средств бюджета городского округа Семеновский направляет в финансовое управление в системе «АЦК-Финансы» вместе с Заявкой указанный в ней в соответствии с подпунктом 10 пункта 6 настоящего Порядка соответствующий документ, подтверждающий возникновение денежного обязательства с прикреплением скан-копии оригиналов бумажного документа.
1.7. Абзац второй пункта 8 раздела II «Порядок проведения кассовых выплат и санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета городского округа Семеновский и администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Семеновский на лицевых счетах, открытых в финансовом управлении» исключить.
1.8. Абзац третий пункта 8 раздела II «Порядок проведения кассовых выплат и санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета городского округа Семеновский и администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Семеновский на лицевых счетах, открытых в финансовом управлении» исключить.
1.9. Абзац первый пункта 16 раздела II «Порядок проведения кассовых выплат и санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета городского округа Семеновский и администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Семеновский на лицевых счетах, открытых в финансовом управлении» изложить в следующей редакции: «Заявки на оплату расходов и подтверждающие документы к ним, поступившие до 12:00 операционного дня, подлежат дальнейшей обработке и проверке ответственными сотрудниками отдела казначейского исполнения бюджета в течении следующего операционного дня».
1.10. Абзац второй пункта 16 раздела II «Порядок проведения кассовых выплат и санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета городского округа Семеновский и администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Семеновский на лицевых счетах, открытых в финансовом управлении» изложить в следующей редакции: «Заявки на оплату расходов и подтверждающие документы к ним, поступившие после 12:00 операционного дня, подлежат дальнейшей обработке и проверке ответственными сотрудниками отдела казначейского исполнения бюджета не позднее следующего операционного дня».
 1.11. Абзац первый пункта 34 раздел III изложить в следующей редакции: «В целях осуществления предварительного контроля отделом казначейского исполнения бюджета главные распорядители и получатели бюджетных средств при наступлении сроков оплаты по денежным обязательствам за счет средств федерального бюджета сначала представляют в отдел казначейского исполнения бюджета уведомление о предельных объемах финансирования, подтверждающие открытие лимитов для финансирования расходов за счет целевых федеральных средств. Затем получателю бюджетных средств открываются лимиты бюджетных обязательств в соответствии с кодами бюджетной классификации РФ и остатком кассового плана бюджетных ассигнований на поступившие целевые федеральные средства. Получатель бюджетных средств представляет в отдел казначейского исполнения бюджета Заявку на перечисление средств федерального бюджета в электронном виде вместе с прикрепленными к ней скан-копиями оригиналов подтверждающих документов, которые являются основанием для проведения платежа».
1.12. Абзац второй пункта 34 раздел III «Порядок санкционирования кассовых операций на лицевых счетах, открытых получателям средств бюджета городского округа Семеновский в территориальном органе Федерального казначейства по Нижегородской области для расходов за счет целевых средств федерального бюджета» изложить в следующей редакции: «После проверки подтверждающих документов, являющихся основанием для перечисления целевых федеральных средств ответственный сотрудник отдела казначейского исполнения бюджета формирует в системе «АЦК-Финансы» платежное поручение на перечисление целевых федеральных средств на лицевые счета с типом 14, открытые получателям в органе Федерального казначейства и через систему СУФД выгружает платежное поручение в Отдел № 46 УФК по Нижегородской области.
 1.13. Пункт 35 раздел III «Порядок санкционирования кассовых операций на лицевых счетах, открытых получателям средств бюджета городского округа Семеновский в территориальном органе Федерального казначейства по Нижегородской области для расходов за счет целевых средств федерального бюджета» исключить.
 1.14. Приложение №1 к приказу финансового управления № 6 от 28.03.2016г. исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую отделом казначейского исполнения бюджета финансового управления Гореву Н.В.

Начальник финансового
управления                                                                               Е.В. Рыбакова

image1.jpeg
ST